07/06/2021 SEI/PMJ - 9306285 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000101680… 1/2

OFÍCIO SEI Nº 9306285/2021 - SEPUD.UPD

Joinville, 24 de maio de 2021.

Requerente: Investcorp Empreendimentos Ltda

Protocolo n°: 52399/2020

Endereço do Empreendimento: Rua Otto Boehm, nº 225 – Atiradores – Joinville/SC

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança do Empreendimento Edifício Residencial Multifamiliar

Solicitação de Complementação

Após análise do Estudo de Impacto de Vizinhança do Edifício Residencial Multifamiliar na Rua Otto
Boehm, a Comissão Técnica Multidisciplinar do EIV, nomeada pelo Decreto n°35.732/2019, reitera o
atendimento dos itens abaixo relacionados:

1. Realizar contagem de tráfego no entroncamento das Ruas Otto Boehm e Expedicionário Holz
considerando as conversões e diferentes sentidos;

2. O memorial descritivo anexo está em desacordo com o projeto de drenagem apresentado;

3. Anexar o Proj aprovado pela Cia. Águas de Joinville;

4. Apresentar a bitola pretendida para a descarga de águas pluviais do condomínio, assim como a cota de
descarga na rede pública.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

07/06/2021 SEI/PMJ - 9306285 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000101680… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Larissa Rodrigues Brouco, Servidor(a)
Público(a), em 28/05/2021, às 11:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Isabelle Costa Luis, Servidor(a)
Público(a), em 28/05/2021, às 11:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Toledo Alacon, Empregado(a)
Público(a), em 28/05/2021, às 12:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 31/05/2021, às 08:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Juliano de Sant Anna, Servidor(a)
Público(a), em 01/06/2021, às 12:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jacson Luis Tomasi, Servidor(a)
Público(a), em 07/06/2021, às 07:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 9306285 e o código CRC 00B18FFA.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89.201-600 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.021810-1

9306285v5